
PRUŽNĚ
FLEXIBILITA PRACOVIŠTĚ

jde to

www.jdetopruzne.cz

Společným postupem sociálních partnerů 
k přípravě odvětví na změny důchodového systému – etapa II
Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0001783

PŘEPIS VIDEOPROFILU

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

stten
STTEN je rodinná firma s dlouholetou tradicí v oblasti přesného 
gumového těsnění pro automobilový průmysl a dalších prácí spojených s 
jeho opracováním a kontrolou.  Svou činnost má rozdělenou do několika 
provozoven v obcích na Vimpersku

V současné době firma trvale zaměstnává více jak 150 zaměstnanců, 
z toho přibližně 95 % žen. Cyklický vývoj ekonomiky a nárazovost 
požadavků hlavního německého partnera vedl firmu k vytvoření systému 
flexibilních forem práce i ve výrobních a kontrolních procesech.

Firma kromě plných úvazků využívá i úvazky částečné, a také práci na 
dohody. Je možné dohodnout si úpravu začátku a konce pracovní doby. 
Ve výrobních a kontrolních procesech jsou zaměstnankyně a zaměstnanci 
zaškoleni tak, aby bylo možné je pružně převádět mezi jednotlivými typy 
operací. Firma také našla možnost, jak využít práci z domova - speciálně 
vyškolené pracovnice takto provádějí kontrolu jakosti těsnění, a firma 
má pečlivě nastavenou jak logistiku, tak procesy prověřování kontroly 
odvedené práce.  Díky této kombinaci firma stabilizovala jak počet 
zaměstnanců, tak i jejich využití.

Firma pro administrativní činnosti běžně používá cloudová úložiště a 
vzdálené přístupy, je tedy možné pracovat odkudkoliv. Zabezpečené 
vzdálené přístupy jsou nastaveny i pro výrobní stroje. 

Obory činnosti firmy jako kontrola jakosti jsou oblastmi s významnými 
posuny směrem k automatizaci a digitalizaci již u prvotní výroby dílů. 
Přesto se však ukazuje, že stroje zatím neumí provést dostatečně efektivně 
takové operace, které odhalí některé defekty. Zároveň to ale znamená, že 
stále rostou nároky na schopnosti zaměstnanců i ve výrobních procesech.


